
 

2025 年 6 月 16 日 

各 位 

旭化成建材株式会社 

 

ALC「ヘーベルパワーボード®」および「ユカテック®」の価格改定について 

 

旭化成建材株式会社（本社：東京都千代田区、社長：前田 栄作）は、このたびALC （量気泡 

コンクリート）製品に関して、下記のとおり価格改定の実施を決定しましたので、お知らせしま

す。 

記 

1. 対象製品と価格改定内容 

木造建築用ALC外壁材「ヘーベルパワーボード®」およびコーナーパネル 

： 現行価格より+12% 

木造建築用ALC遮音防火床下地材「ユカテック®」「ユカテック®W」 

： 現行価格より+12% 

2. 価格改定時期 

2026 年 1 月出荷分より 

 

3. 価格改定の理由 

原材料価格の高騰・高止まりに加え、輸送費の上昇により、原材料調達コストは依然とし 

  て高い水準で推移しております。加えて、労働環境の変化に伴う人材確保および定着のための 

費用の増加、さらには生産設備の維持・修繕費をはじめとする諸経費の増加が続いており、 

事業を取り巻く経営環境が一層厳しさを増している状況であります。 

弊社といたしましては、これらのコストアップに対し、生産性の向上や経費削減など、あら 

  ゆる企業努力を重ねてまいりましたが、自助努力のみで対応することが困難であると判断し、 

  製品価格の改定を実施させていただくこととなりました。 

日頃よりご愛顧いただいておりますお客様には、大変なご迷惑とご負担をおかけすること 

  となり、誠に恐縮ではございますが、今後もより一層の品質・サービス向上に努め、お客様 

にご満足いただける製品の安定供給に努めてまいる所存でございますので、何卒諸般の事情 

をご賢察いただき、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

旭化成建材株式会社 東京  ℡：03-3296-3522 

          大阪  ℡：06-7636-3888 

           


